CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El presidente de la seccion segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el veintiséis (26) de
octubre de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mafana (10:00 a. m.), las
subsecciones A y B de la seccion segunda del Consejo de Estado, someterdn a discusion
los siguientes proyectos constitucionales:

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

(F. de v. oct-26-17)

1

FALLOS
. AC-17-01150 Accion de tutela Gloria Elvira Narvéez de Castro
(F. de v. oct-26-17)
. AC-17-00410 Accion de tutela Herminsul Francisco Rivadeneira Claros
(F. de v. oct-26-17)
. AC-17-02525 Accion de tutela Miguel Castro Jurado
(F. de v. oct-26-17)
. AC-17-00477 Accion de tutela Wilman Hernan Cardona Gomez
(F. de v. oct-26-17)
. AC-17-01242 Accion de tutela Unidad administrativa especial de gestion
(F. de v. oct-26-17) pensional y parafiscales de la proteccion social —
Ugpp
. AC-17-04243 Accion de tutela Maria Fernanda Celis Tovar
(F. de v. oct-26-17)
. AC-17-04316 Accidn de tutela Pedro José Amezquita Castafieda
(F. de v. oct-26-17)
. AC-16-01037 Accidn de tutela Freyker Alejandro Cardenas Cifuentes
(F. de v. oct-26-17)
. AC-17-01303 Accidn de tutela Fredy Mario Chaves Mira
(F. de v. oct-26-17)
Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ
FALLOS
AC-17-04171 Accion de tutela Norbi Yised Espafia Martinez.
(F. de v. nov-16-17)
AC-17-00607 Accidn de tutela Ivan Enrique Villamizar Moreno
(F. de v. nov-16-17)
AC-17-02587 Accion de tutela José Guillermo Botero Cotes.
(F. de v. nov-16-17)
AC-17-00217 Accion de tutela Eder Andrés Florez Chavez como Agente
(F. de v. nov-16-17) Oficioso de Adriana Finali Forneris
AC-17-01209 Accion de tutela Blanca Martinez Paz
(F. de v. nov-16-17)
AC-17-01332 Accion de tutela Elvira Pinilla Molano como Agente Oficiosa de
(F. de v. nov-16-17) Ana Carlota Molano de Pinilla
AC-17-00368 Accion de tutela Jesus Maria Prado Cerén
(F. de v. nov-16-17)
AC-17-02559 Accion de tutela Luz Marina Ruiz Romero



10.

10.

11.

12.

13.

AC-17-02359

AC-17-00204

AC-17-00982

AC-17-01115

AC-17-02099

AC-17-02391

AC-17-02486

AC-17-02047

AC-17-02360

. AC-17-01142

AC-17-00685

AC-17-00398

AC-17-01908

AC-17-03855

AC-14-04314

AC-17-00071

AC-17-00522

AC-17-02231

AC-17-02489

Acciobn de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accién de tutela

(F. de v. nov-16-17)
AUTO

Accién de tutela

(incidente de desacato)
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Agencia Nacional de Infraestructura (ANI)

Municipio de Coloso, Sucre

Cindy Viviana Castillo

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS

FALLOS

Accibn de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accibn de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accibn de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accibn de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accion de tutela
(F. de v. oct-26-17)

Francy Ruiz Villalba

José Fabio Cardona Alvarez

Alianza de Valores Comisionista de Bolsa S.A.-
Alianza de Valores S.A

Lida Patricia Esguerra Gomez

Luis Alfonso Bautista Pérez

Ricery Garcia Nufiez

Contraloria General del Quindio

Jaime Alfonso Carrasquilla Arrieta
Climaco Montealegre Malfa

Jonnier Sebastian Jaramillo Isaza

José Gilberto Ronchaquira

Lina Marcela Banquez en representacion de
Julieta Ordofiez Banquez

Dalia Archbold como agente oficiosa de
Adalberto Calvo San Juan

AUTO

Accién de tutela

(Incidente de desacato) Nereyda Guillin Franco

SUBSECCION B

Dr. CESAR PALOMINO CORTES

FALLOS

Accioén de tutela
(F. de v. oct-26-17)
Accioén de tutela
(F. de v. oct-26-17)

Olga Beatriz Orozco Ponce

Ana Maria Franco Molina

Yamile Franco Lopez como agente oficiosa de
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3. AC-17-02504 Accion de tutela Gladys Quintero Bricefio
(F. de v. oct-26-17)

4. AC-17-02151 Accion de tutela E.S.E. Centro de Salud San Rafael del municipio
(F. de v. oct-26-17) de Umbita

El presente aviso se fija hoy, veinticinco (25) de octubre de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

CARMELO PERDOMO CUETER
El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM



