

CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN SEGUNDA

El presidente de la sección segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el veintiséis (26) de octubre de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mañana (10:00 a. m.), las subsecciones A y B de la sección segunda del Consejo de Estado, someterán a discusión los siguientes proyectos constitucionales:

SUBSECCIÓN A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ FALLOS

1. AC-	17-01150	Acción de tutela	Gloria Elvira Narváez de Castro
2. AC-	17-00410	(F. de v. oct-26-17) Acción de tutela	Herminsul Francisco Rivadeneira Claros
		(F. de v. oct-26-17)	
3. AC-	17-02525	Acción de tutela	Miguel Castro Jurado
~	1-001-	(F. de v. oct-26-17)	
4. AC-	17-00477	Acción de tutela	Wilman Hernán Cardona Gómez
		(F. de v. oct-26-17)	
5. AC-	17-01242	Acción de tutela	Unidad administrativa especial de gestión
		(F. de v. oct-26-17)	pensional y parafiscales de la protección social –
			Ugpp
6. AC-	17-04243	Acción de tutela	María Fernanda Celis Tovar
		(F. de v. oct-26-17)	
7. AC-	17-04316	Acción de tutela	Pedro José Amezquita Castañeda
		(F. de v. oct-26-17)	-
8. AC-	16-01037	Acción de tutela	Freyker Alejandro Cárdenas Cifuentes
		(F. de v. oct-26-17)	•
9. AC-	17-01303	Acción de tutela	Fredy Mario Chaves Mira
		(F. de v. oct-26-17)	•
		,	

<u>Dr. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ FALLOS</u>

1.	AC-17-04171	Acción de tutela	Norbi Yised España Martínez.
		(F. de v. nov-16-17)	1
2.	AC-17-00607	Acción de tutela	Iván Enrique Villamizar Moreno
	110 17 00007	(F. de v. nov-16-17)	Trun Emilique Timaimeat Moreno
_		` '	T (C '11 P (C)
3.	AC-17-02587	Acción de tutela	José Guillermo Botero Cotes.
		(F. de v. nov-16-17)	
4.	AC-17-00217	Acción de tutela	Eder Andrés Flórez Chávez como Agente
		(F. de v. nov-16-17)	Oficioso de Adriana Finali Forneris
5.	AC-17-01209	Acción de tutela	Blanca Martínez Paz
		(F. de v. nov-16-17)	
6.	AC-17-01332	Acción de tutela	Elvira Pinilla Molano como Agente Oficiosa de
		(F. de v. nov-16-17)	Ana Carlota Molano de Pinilla
7.	AC-17-00368	Acción de tutela	Jesús María Prado Cerón
		(F. de v. nov-16-17)	
8.	AC-17-02559	Acción de tutela	Luz Marina Ruíz Romero
		(F. de v. oct-26-17)	

9. AC-17-02359	Acción de tutela	Agencia Nacional de Infraestructura (ANI)			
10. AC-17-00204	(F. de v. oct-26-17) Acción de tutela (F. de v. nov-16-17)	Municipio de Colosó, Sucre			
	<u>AUTO</u>				
1. AC-17-00982	Acción de tutela (incidente de desacato)	Cindy Viviana Castillo			
<u>Dr. RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS</u> <u>FALLOS</u>					
1. AC-17-01115	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Francy Ruiz Villalba			
2. AC-17-02099	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	José Fabio Cardona Álvarez			
3. AC-17-02391	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Alianza de Valores Comisionista de Bolsa S.A. Alianza de Valores S.A			
4. AC-17-02486	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Lida Patricia Esguerra Gómez			
5. AC-17-02047	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Luis Alfonso Bautista Pérez			
6. AC-17-02360	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Ricery García Núñez			
7. AC-17-01142	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Contraloría General del Quindío			
8. AC-17-00685	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Jaime Alfonso Carrasquilla Arrieta			
9. AC-17-00398	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Clímaco Montealegre Malfa			
10. AC-17-01908	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Jonnier Sebastián Jaramillo Isaza			
11. AC-17-03855	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	José Gilberto Ronchaquirá			
12. AC-14-04314	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Lina Marcela Banquez en representación de Julieta Ordoñez Banquez			
13. AC-17-00071	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Dalia Archbold como agente oficiosa de Adalberto Calvo San Juan			
<u>AUTO</u>					
1. AC-17-00522	Acción de tutela (Incidente de desacato)	Yamile Franco López como agente oficiosa de Nereyda Guillin Franco			
	SUBSECCIÓN I	В			
Dr. CÉSAR PALOMINO CORTÉS <u>FALLOS</u>					
1. AC-17-02231	Acción de tutela	Olga Beatriz Orozco Ponce			
2. AC-17-02489	(F. de v. oct-26-17) Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Ana María Franco Molina			

3. AC-17-02504	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	Gladys Quintero Briceño				
4. AC-17-02151	Acción de tutela (F. de v. oct-26-17)	E.S.E. Centro de Salud San Rafael del municipio de Úmbita				
El presente aviso se fija hoy, veinticinco (25) de octubre de dos mil diecisiete (2017).						
El presidente,						

CARMELO PERDOMO CUÉTER

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM